contornos, conforme modelo e cores da figura ilustrativa da 
placa. A fixação deve ser com parafusos sextavados 
niquelados e buchas de nylon n. 6 ou com Ver Figura 4 do 
Anexo I do Termo de Referência. 

Unid. 

12 

800,00 

9.600,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 2: R$ 9.600,00 
(nove mil e seiscentos reais) 

GRUPO 4 

20 

Fornecimento e Instalação de Placa em braille 150x60 mm. 
Placa tátil em chapa de aço inox escovado (AISI 304), 
medindo 150x60 mm, espessura 1 mm. Letras em baixo 
relevo cunhadas na própria chapa metálica, pintadas na cor

[...]

porta, divisória ou outros elementos com fita adesiva dupla 
face de fixação consistente compatível com o substrato. Ver 
Figura 6 do Anexo I do Termo de Referência. 

Unid. 

436 

186,00 

81.096,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 4: R$ 81.096,00 
(oitenta e um mil e noventa e seis reais) 

3. CLÁUSULA TERCEIRA: DO FUNDAMENTO LEGAL 
3.1 A presente prorrogação lastreia-se nos permissivos legais e regulamentares contidos, respectivamente, no art. 
84 da Lei Federal nº 14.133/2021 combinado com os arts. 10, VIII, e art. 17, ambos da Resolução nº 324/2024-

[...]

no CNPJ sob o nº 51.659.136/0001-49, sediada à Rua José Deeke, 197 – Sala 01, Escola Agrícola – 
Blumenau/SC, CEP 89.031-400, representada por Viviane Lopes Fraga. 

Objeto: Aquisição de 01 (uma) cafeteira elétrica com capacidade de 2 litros. 

Valor Global: O valor global é de R$ 619,50 (seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos). 

Dotação Orçamentária: Unidade/Órgão: 05101 Defensoria Pública, Função/Sub-Função: 03 Essencial à Justiça / 
122 Administração Geral, Programa: 0100 Programa de gestão, manutenção e serviços ao Estado, 
Ação/Subação: 2088/208801 Manutenção e funcionamento da Defensoria Pública do RN, Fonte de Recursos:

[...]

A superfície na 
qual serão aplicas as placas podem ser de madeira, vidro, 
alumínio  ou  similar.  Ver  Figura  5  do 
Anexo I do Termo de Referência. 

Unid. 

431 

164,00 

70.684,00 

VALOR TOTAL DO GRUPO 3: 
R$ 70.684,00 (setenta mil, seiscentos e oitenta e quatro reais) 

3. DO FUNDAMENTO LEGAL 
3.1 A presente prorrogação lastreia-se no permissivo legal e regulamentar contidos, respectivamente, no art. 84 
da Lei Federal nº 14.133/2021 c/c art. 10, VIII, art. 17, ambos da Resolução nº 324/2024-CSDP, 12 de janeiro de